
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 283 (МБДОУ детский сад № 283) 

Верх-Исетского района г.Екатеринбурга 
620034, г.Екатеринбург, ул.Опалихинская, 26 а 

тел./факс: 356 - 66 - 46; тел. 356-66-44

ПРИКАЗ № 1- 41

г.Екатеринбург «09» января 2024г.

«О возложении персональной ответственности 
за состоянием антикоррупционной работы 
в МБДОУ детский сад № 283»

С целью исполнения поручений Президента РФ от 14.11.2013 г.№2489, 
в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-Ф3 « О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
l.Ha Специалиста по ОТ Веденякину А.Р. возложить персональную 

ответственность за состоянием антикоррупционной работы в МБДОУ 
детский сад № 283 в том числе:

1.1. Внедрение в организацию мер, предусмотренных статьей 13.3. 
Федерального закона от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции».

1.2. Своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и 
условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

1.3. Обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 
работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 
склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1.4. Организацию правового просвещения работников, своевременное 
ознакомление их с нормативными актами в сфере противодействия 
коррупции.

1.5. Проведение коррупционных мероприятий в МБДОУ детский сад № 
283 в соответствии с утвержденным планом.

1.6. Внести в должностную инструкцию обязанности указанные в 
п.п.1.1-1.5 п.1, настоящего приказа.

1.7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

*
Заведующий МБДОУ детский сад № 283


